
cs
v:

 B
O

A2
01

90
41

70
15

17/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 75

10151

RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2019, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la 
Juventud, por la que se da publicidad a la inscripción de las Escuelas de Tiempo Libre 
reconocidas.

El Decreto 183/2018, de 23 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el 
Reglamento de las Escuelas de Tiempo Libre y sus Enseñanzas en Aragón, publicado en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, número 212, de 2 de noviembre de 2018, establece en su artículo 
4 que el acceso a la prestación de servicios como escuela de tiempo libre, y su reconoci-
miento como tal, está sujeto a la presentación de declaración responsable en tiempo y forma.

De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 5 y 6 del citado Decreto 183/2018, de 23 de 
octubre, realizada la inscripción en el registro de escuelas de tiempo libre y comprobados los 
términos de la declaración responsable, debe procederse a su publicidad.

Por todo ello, y en virtud de las competencias atribuidas conforme al artículo 10 de la Ley 
19/2001, de 4 de diciembre, del Instituto Aragonés de la Juventud, resuelvo:

Dar publicidad a las Escuelas de Tiempo Libre reconocidas, tras su inscripción en el co-
rrespondiente registro, que se incorpora como anexo de esta Resolución.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa de acuerdo con el artí-
culo 19.2 de la Ley 19/2001, de 4 de diciembre, del Instituto Aragonés de la Juventud, podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Consejera de ciudadanía y Derechos Sociales, en el 
plazo de un mes a contar desde la presente publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 2 de abril de 2019.

El Director Gerente del Instituto Aragonés 
de la Juventud,

ADRIÁN GIMENO REDRADO
      

 
 
 

  ANEXO    
 

DENOMINACIÓN  CIF ENTIDAD PROMOTORA 
FECHA 

INSCRIPCIÓN 

NÚMERO 
DE 

REGISTRO 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE PIRINEOS G-50354984 
FEDERACIÓN MAIN, CENTROS 
JUVENILES SALESIANOS DE ARAGÓN 21/12/2018 101 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE ARAGÓN DE CRUZ 
ROJA JUVENTUD Q-2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA 21/01/2019 107 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE OCÉANO ATLÁNTICO  G-50717370 
ASOCIACIÓN CULTURAL Y DEPORTIVA 
OCÉANO ATLÁNTICO 13/11/2018 128 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE REDES PARA LA 
TRANSFORMACIÓN SOCIAL G-50718709 

ASOCIACIÓN REDES PARA LA 
TRANSFORMACIÓN SOCIAL 08/01/2019 129 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE OS ZAGALES G-99167314 
ASOCIACIÓN INTERVENCION SOCIAL 
 OSZAGALES 15/11/2018 141 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE BITÁCORA G-22369458 ASOCIACIÓN BITÁCORA 31/01/2019 146 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE ABETO G-99373706 ASOCIACIÓN ABETO NOBLE 28/11/2018 150 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE DAYDAS G-99383564 
ASOCIACIÓN  CULTURAL Y DEPORTIVA 
DAYDAS 20/11/2018 152 

ESCUELA DE ANIMADORES DE TIEMPO LIBRE 
CORAZONISTAS R-5000253D 

COLEGIO SAGRADO CORAZÓN, 
CORAZONISTAS 10/01/2019 153 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE IGNIS G-99420481 ASICIACIÓN CONTRA EL ACOSO IGNIS 10/12/2018 157 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE CANFRANC G-50687383 FUNDACIÓN CANFRANC 07/02/2019 162 

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE CHESO G-50045954 
PATRONATO NUESTRA SEÑORA DE LOS 
DOLORES 27/11/2018 165 

 

 
     

 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 56/2019, de 9 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento por el que se regulan las rifas, tómbolas y combinaciones aleatorias.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 59/2019, de 9 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico de las Escuelas Oficiales de Idiomas de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/204/2019, de 20 de febrero, por la que se regula la organización y funcionamiento de los Centros de Profesorado territoriales en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 64/2019, de 9 de abril, del Gobierno de Aragón, sobre las condiciones para la liquidación y reintegro de los importes derivados de obras de interés común en zonas declaradas de interés nacional.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 66/2019, de 9 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Cristina Fantova del Arco, Jefa de Servicio de Farmacia del Servicio Aragonés de Salud del Departamento de Sanidad.


	b) Oposiciones y concursos
	COMARCA GUDAR-JAVALAMBRE
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2019, de la Presidencia de la Comarca de Gúdar-Javalambre, por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/367/2019, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio encomienda de transporte escolar a la Comarca del Alto Gállego. Curso 2018/2019.
	ORDEN PRE/368/2019, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio encomienda de transporte escolar a la Comarca del Alto Gállego. Curso 2018/2019.
	ORDEN PRE/369/2019, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se otorga subvención de concesión directa, para la realización de actividades de prevención de drog

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2019.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 57/2019, de 9 de abril, del Gobierno de Aragón, de creación de un centro docente de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DECRETO 58/2019, de 9 de abril, del Gobierno de Aragón, de creación del Centro Aragonés para la comunicación aumentativa y alternativa, Centro ARASAAC, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2019, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se convoca a los agentes sociales, entidades sin ánimo de lucro e instituciones públicas a la presentación de solicitudes de reconocimiento de activ

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/316/2019, de 15 de marzo, por la que se convoca el procedimiento para el establecimiento de un acuerdo de acción concertada para la prestación de los servicios de alojamiento de emergencia en Huesca, Teruel y Zaragoza
	RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2019, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se da publicidad a la inscripción de las Escuelas de Tiempo Libre reconocidas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación de pollos de engorde con
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de nave taller en Co



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	NOTIFICACIÓN de la Solicitud de Arbitraje al reclamado no adherido presentada en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la modificación sustancial de la autorización ambiental integrada del proyecto d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la modificación sustancial de la autorización ambiental integrada del proyecto d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Paso de la Cantera de Todolella a Luco”, “Paso de la Fuera Valera a Luco”, “Paso Real del Término de C
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Almudévar a Torralba de Aragón”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de la Huega”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Candasnos (Hue
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 176 denomi

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado 404/2018.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, de Notificación de Resolución del expediente sancionador número 44027/18.

	COMARCA COMUNIDAD DE TERUEL
	ANUNCIO de la Comarca Comunidad de Teruel, relativo a la aprobación definitiva del Plan de Protección Civil Comarcal. 




